ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO E FUNDO DO COMIC --

CONSELHO MUNICIPAL DO DOSO - 22 Reunião para avaliação de Propostas.

Aos dez dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco, as 13h iniciou se a
segunda reunião da Comissão de Seleção e Fundo do Conselho Municipal do Idoso de
Contagem - COMIC, para análise das propostas do edital 002/2025 no auditório da
Secretaria de Direitos Humanos e Cidadania de Contagem, sito Av. José Faria de Rocha,
1016, Eldorado, neste municipio. Presentes os conselheiros: Junio Marcos Coelho, Elaine
Souza Figueiredo Reis, Maria Dalva Santana, Graciana Fulgêncio, Patricia Amorim, Ivone
Pereira Castro Silva e demais participantes: Jacqueline Alves (Técnica do COMIC),
Mariana Marques Luz Jardim (Secretária Excecutiva), Stefano Granato de Paula Ricardo
(assessor jurídico dos conselhos), reunidos para avaliação das propostas que buscam
recursos da universalidade, em acordo com o edital 002/2025. Ao iniciar a reunião, pela
coordenadora da comissão, sra. Graciana Fulgêncio, foi analisada a última proposta
referente ao eixo f do edital 002-2025 de nº 985 - Instituição Espirita Lar de Marcos
(CNPJ - 17.359.415/0001-59). Verificado todos os anexos da proposta, não houve
documentos faltosos. Passando para a análise do projeto denominado Maior Cuidado, o
mesmo obteve a nota total de 75(setenta e cinco) pontos, sendo aprovado pela comissão.
Esgotadas as propostas do eixo 1, foi iniciada a avaliação das propostas do eixo 2.
Analisando a proposta nº 946 - Núcleo de Incentivo a Cidadania (CNPJ -
06.986.035/0001-28). Verificado todos os anexos da proposta, não houve documentos
faltosos. Tendo em vista o avançar da hora, o projeto denominado Top rua 60+ objeto da
proposta, ficou de ser analisado e pontuado na próxima reunião da comissão, prevista
para o dia 13(treze) do corrente mês. As 17h45m encerrou se a reunião, e Eu Juro
Marcos Coelho, relator, lavrei esta atá que será lida e assinada por todos os presentes.